
Página 1 de 8

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI. A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http:/ / www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Rua Porto Alegre, nº 350, J. Santa Rita - CEP: 15.610-024 (Paço)

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA
Instituído pela Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
(17) 3465-0150 | Ouvidoria: 0800 772 4550

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE FERNANDÓPOLIS

(Este documento contém 8 páginas)

SUMÁRIO

ATOS ADMINISTRATIVOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022 - SME ............3

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
COMUNICADO DE INTERDIÇÃO ................................7

PORTARIA Nº 20.102 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ..................................8

PORTARIA Nº 20.103 
DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022 ..................................8

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 2 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

ENTIDADES:

PREFEITURA DO MUNICíPIO
DE FERNANDÓPOLIS-SP
CNPJ: 47.842.836/ 0001-05
Rua Bahia, nº 1264 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15600-070 - Fernandópolis - SP
Telefone: (17) 3465-0150
Ouvidoria: 0800 772 4550
Site: www.fernandopolis.sp.gov.br

IPREM - INSTITUTO DE PREVIDêNCIA MUNICIPAL
CNPJ 65.711.285/ 0001-14
Av. Milton Terra Verdi, nº 926 - Centro
CEP 15600-022 - Fernandópolis - SP
Telefones: (17) 3442-5469 | 3463-1820
Site: http:/ / www.ipremfernandopolis.sp.gov.br

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE
DA REGIAO DE FERNANDOPOLIS-CISARF
CNPJ nº. 05.655.308/0001-99,
Rua Sergipe, nº 660 - Jardim Santa Rita
CEP 15600-043 - Fernandópolis-SP
Telefone Recepção: (17) 3463.1252
Telefone Administração: (17) 3463.1539

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Fernandópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº 4774/2018.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município de 

Fernandópolis-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
fernandopolis.sp.gov.br e pesquisados com acesso 
gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br
http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br


Página 3 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022 - SME

       
 

 

 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Rua: Porto Alegre, 350 – Jardim Santa Rita – Fernandópolis/SP 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022 - SME 
 
 
A Prefeitura Municipal de Fernandópolis, através do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, André 
Giovanni Pessutto Cândido, CONVOCA, com base na classificação do PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO Nº 001/2021, promovido pela Secretaria Municipal de Educação homologado pelo 
Decreto 9.082 de 23 de dezembro de 2021 e nos termos do Edital do Processo Seletivo nº 001/2021, 
os candidatos abaixo relacionados, para CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA na função DE 
INTÉRPRETE DE LIBRAS, Professor de Educação Básica I – ENSINO FUNDAMENTAL, 
Professor de Educação Básica - INFANTIL  Professor Educação Básica II – ARTE, EDUCAÇÃO 
FÍSICA, EDUCAÇÃO ESPECIAL, INGLÊS e LÍNGUA PORTUGUESA a comparecerem à sede do 
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma” situado à Rua: Porto Alegre, nº 350, Jardim Santa Rita, 
Fernandópolis-SP, no dia  15 de FEVEREIRO de 2022 (TERÇA-FEIRA), ás 12h30 para realização de 
EXAME ADMISSIONAL. Conforme segue: 
 

 
INTÉRPRETE DE LIBRAS 

  
CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 

05 LETICIA DOMINGUES BRAGA 19/03/2004 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – ENSINO FUNDAMENTAL 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 
66 MARILIZA PRAJO 08/09/1984 

67 
GRACIELE VANESSA CASSIMIRO DA 
SILVA ROCHA 05/11/1984 

68 INAIA CRISTINA CAPARROZ 17/01/1985 

69 
MARCELA CRISTIANE BORGES DOS 
REIS AMBROZIO 15/05/1985 

70 
QUENIA LARISSA CARVALHO MORAES 
DE OLIVEIRA 12/07/1988 

 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – INFANTIL 
 

 

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 

51 
JULIANA AUGUSTA CRISTIANE DA 
FONSECA 27/01/1990 

52 JAQUELINE DE MELO FERNANDES 07/09/1990 

53 FRANCYNI ROBERTA PEREZ 23/02/1991 

54 MARCIA FERREIRA RAMOS 29/07/1991 

55 JAQUELINE SCHIAVINATTI ALARCAO 21/10/1991 
 
 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 4 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022 - SME

       
 

 

 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – ARTE 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 
06 LADIA LEIZI MARINHO CAVALLINI 05/02/1979 

07 AURIENE DE MORAIS 27/03/1988 

08 MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA 06/10/1990 

09 JULIANA DE SOUZA CASALE TARLAU 24/05/1991 

10 ALESSANDRA DA SILVA 10/04/1978 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO ESPECIAL 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 
11 ROSANE DOMINGUES LAMEIRO 14/06/1991 

12 ELEN BASSINE COSTA 01/05/1977 

13 
MARCIA CRISTINA ALVES DOS 
SANTOS 18/08/1987 

14 LEANDRO ALVES DA COSTA 03/07/1990 

15 NATHALIA ROCHA DE OLIVEIRA 12/12/1998 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – EDUCAÇÃO FÍSICA 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 
06 CLAUDIA BASAGLIA MOREIRA 08/07/1975 

07 CAMILA VIEIRA DELATIM DOS SANTOS 04/06/1988 

08 
RENAN APARECIDO DA COSTA 
MARQUES 16/11/1994 

09 
LARISSA FERNANDA DA CRUZ DOS 
SANTOS 20/01/1995 

10 DAISE BESTETI DURAN VIAN 17/07/1964 
 
 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – INGLÊS 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 
16 ALINE RIBEIRO MONTEIRO 01/12/1982 

17 FRANCIELE BORGES CHISTELLI 13/01/1988 

18 ELEN CRISTINA PEREIRA 10/10/1991 

19 
CAROLINE APARECIDA RAMOS 
OLIVEIRA 10/03/1997 

20 MARIA DAS GRACAS REIS 28/05/1972 

21 JEOVANI OTAVIO POLIZELLI 02/12/1975 

22 NELSON MACARIO DE FARIA LIMA 01/09/1979 

23 EDUARDO RIBEIRO FRANCA 31/08/1997 

24 ELIZANGELA MARIA TOMIN PEREIRA 14/03/1974 

25 LUCIANA DAL BON DE JESUS 30/12/1979 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 5 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022 - SME

       
 

 

 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – LÍNGUA PORTUGUESA 
  

CLASSIFICAÇÃO NOME DO (A) CANTIDATO (A) NASCIMENTO 
04 IRENE APARECIDA DE CASTRO 30/03/1962 

05 ROSIMEIRE FARINELLI 22/03/1975 

06 SAMUEL MACHADO DE SOUZA 02/07/2001 

07 CLAUDIA TERHORST 02/01/1976 

08 CELSO RICARDO RIBEIRO DE AGUIAR 27/04/1976 
 

 
SESSÃO DE ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E AULAS:  Os candidatos que passarem pelo exame 
admissional e entregarem todos os documentos listados abaixo na Secretaria Municipal de Educação, 
deverão comparecer no dia 17 de FEVEREIRO DE 2022 (QUINTA-FEIRA), às 17h15 na sede do 
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma” situado à Rua: Porto Alegre, nº 350, Jardim Santa Rita, 
Fernandópolis-SP para participarem da sessão de atribuição de classes e/ou aulas livres, 
remanescentes do processo inicial de atribuição, e/ou em SUBSTITUIÇÃO, de acordo com o Decreto 
nº 9.062 de 02 de dezembro de 2021, na função atividade docente e/ou abertura de portaria para 
SUBSTITUIÇÕES EVENTUAIS. 
 
 
OBSERVAÇÃO:   
 

 Será desclassificado, o candidato que não comparecer para realização na data designada que 
ocorrer o Exame Médico Admissional. 
 
 

LISTA DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA APRESENTAÇÃO À SECRETARIA DE 
RECURSOS HUMANOS: 

       
 CÓPIAS: 

a) RG (não serve CARTEIRA DE HABILITAÇÃO, por ser necessário haver a data de 
emissão do RG.) 

b) CPF 
c) TÍTULO DE ELEITOR 
d) CERTIDÃO (CASAMENTO E OU DIVÓRCIO, NASCIMENTO) 
e) CERTIDÃO DE NASCIMENTO DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS 
f) CARTEIRA DE VACINAÇÃO DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS 
g) RG e CPF DE FILHOS MENORES DE 14 ANOS (SE TIVER) 
h) RESERVISTA (SE FOR MASCULINO) 
i) HISTÓRICO ESCOLAR DE NÍVEL UNIVERSITÁRIO 
j) DIPLOMA 
k) PIS OU PASEP (NIT NÃO SERVE) 
l) Comprovante de Residência (não precisa estar no nome, mas deve conter o bairro) 
m) Comprovante de votação 2020 (caso não tenha procurar o cartório eleitoral e pegar uma 

certidão – original) 
n) Carteira de Trabalho (frente e verso, em que conste a foto) 

        ORIGINAIS: 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 6 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 15/2022 - SME

       
 

 

 
PAÇO MUNICIPAL PREFEITO MASSANOBU (RUI) OKUMA: Rua Porto Alegre, nº 350, bairro Jardim Santa Rita - Fernandópolis/SP –  

CEP: 15610-024 – Fone (17) 3465-0150 – CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO – OUVIDORIA 0800 772 4550 
CNPJ 47.842.836/0001-05 

a) Uma foto 3x4 
b) Antecedentes Criminais  
c) Conta no banco Itaú  
d) 04 declarações, de acordo com os exemplos abaixo: 
 DECLARAÇÃO DE BENS (Eu ____, RG, CPF, Endereço, declaro para os devidos fins que 

possuo bens patrimoniais em meu nome, conforme segue – relação de todos os bens). 
Caso não tenha fazer de que não tem. 

 DECLARAÇÃO DE ACÚMULO (Eu ____, RG, CPF, Endereço, declaro para os devidos 
fins que não possuo ACÚMULO de cargo). (Caso tenha deve procurar a unidade escolar 
para que a mesma declare em formulário próprio, com a especificação do horário de 
trabalho, inclusive AAAC/ATPC. 

 DECLARAÇÃO DE APOSENTADO (Eu ____, RG, CPF, Endereço, declaro para os 
devidos fins que sou APOSENTADO). (Caso não seja declare que não é aposentado). 

 DECLARAÇÃO SANSÃO POR INIDONEIDADE (Eu ____, RG, CPF, Endereço, declaro 
para os devidos fins que não estou cumprindo sanção por inidoneidade no âmbito 
municipal, estadual e federal.  

 
 

EM RELAÇÃO À ATRIBUIÇÃO DE AULAS, ATENTAR PARA: 
 
1. Na sessão de atribuição todos os candidatos deverão se apresentar munidos dos 

documentos pessoais (original), incluindo o comprovante de escolaridade exigida 
(original), conforme os requisitos estabelecidos no Edital do Processo Seletivo nº 
001/2021 para o referido cargo e, declaração oficial atualizada de seu horário de 
trabalho, inclusive com AAAC, contendo a distribuição das aulas pelos turnos diários e 
pelos dias da semana.   

2. Esta convocação não implica em contratação automática, estando esta condicionada as 
vagas existentes e às necessidades da Rede Municipal de Ensino. Só poderão participar 
das sessões de atribuição de classes e/ou aulas os docentes que realizarem exame 
admissional e que entregarem todos os documentos necessários para efetuar a 
contratação.  

3. Será desclassificado do certame, o candidato que não comparecer na perícia médica na 
data designada para ocorrer o Exame Médico Admissional. 

 
Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”, 11 de fevereiro de 2022. 

 
 
 
 
 

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CANDIDO - 
PREFEITO MUNICIPAL 

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 2 de 3

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 7 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

 

_____________________________________________________________________________________________________________________
PAÇO MUNICIPAL: Rua Porto Alegre, 350 – Jd Santa Rita - Fernandópolis/SP - CEP: 15.610-024 - Fone (17) 3465-0150 . 

CENTRAL DE ATENDIMENTO AO CIDADÃO - OUVIDORIA 0800 772 4550       CNPJ 47.842.836/0001-05 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 
 

COMUNICADO 
 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
GERÊNCIA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA EM SAÚDE 

 
 

A Gerência da Vigilância em Saúde comunica que a firma de razão social "Rosa 
Mística Ltda.", CNPJ 02.917.534/0007-06, de acordo com o AI Nº 941 Série A e AIP Nº 308, 
teve seus serviços parcialmente interditados em virtude do descumprimento da legislação 
vigente. 

 
Fernandópolis, 09 de fevereiro de 2022. 

 
 
 

FABIANA PIETROBOM LAVEZO 
Gerente da Vigilância em Saúde 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

COMUNICADO DE INTERDIÇÃO

03 (três) publicações em edições regulares consecutivas 3 de 3

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br


Página 8 de 8

Instituído pela Lei Municipal nº 4774/2018, de 05 de Setembro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI.  A Prefeitura do Município 
de Fernandópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.fernandopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Fernandópolis - SP

A prefeitura de Fernandópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Sábado, 12 de Fevereiro de 2022 Edição 870 - EXTRA

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 20.102 

DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 20.102 - DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

(Altera composição dos membros da Diretoria do CONSELHO 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL).

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO 
EXERCÍCIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS;...

R E S O L V E :

Art. 1º Fica alterada a composição dos membros da Diretoria do 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, criado 
através da Portaria nº 19.876, 30 de junho de 2021, especialmente no 
que se refere ao membro abaixo relacionado, como segue:

Presidente: ANA CAROLINA COLLAÇO NASCIMENTO

Vice Presidente: DAYANE BERCELI DOS SANTOS

(...)

Art. 2º Fica mantida a redação atual dos dispositivos não menciona-
dos ou omitidos na presente portaria e que fazem parte da Portaria nº 
19.876, de 30 de junho de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
10 de fevereiro de 2022.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 20.103 

DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 20.103 – DE 10 DE FEVEREIRO DE 2022

ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO, Prefeito do Município 
de Fernandópolis, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições 
legais;...

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo de DIRETOR DE ESCOLA, 
de provimento EFETIVO, do Quadro de Pessoal do Magistério Público 
da Prefeitura Municipal de Fernandópolis, ocupado pela servidora 
DEBORA VOMIERO DE SOUZA ROBLES BRANDINI, RG: 
34.278.117-0/SSP-SP, por motivo de posse em outro cargo inacu-
mulável, nos termos do artigo 44, inciso VIII da Lei Complementar 
Municipal nº 01/1992, conforme processo n° 5088/2022.

Art. 2º A vacância de que trata o artigo 1º desta Portaria, será pelo 
prazo de 03 (três) anos, ou antes, desde que a pedido do servidor, a 
partir da data em que o servidor assumir o outro cargo.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

  
Art. 4º Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço Municipal “Massanobu Rui Okuma”,
10 de fevereiro de 2022.

- ANDRÉ GIOVANNI PESSUTO CÂNDIDO -
Prefeito Municipal de Fernandópolis

Registrada no livro próprio de portarias e publicada por afixação 
nesta Prefeitura Municipal em lugar de costume e amplo acesso ao 
público. Data supra.

- JOSÉ CASSADANTE JUNIOR -
Secretário Municipal de Gestão 

http://www.fernandopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	Botão 10: 
	Botão 4: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off

		2022-02-14T17:01:13+0000
	BRUNO CEZAR ROSSELLI MEDRI:22541651864




